3

	КОМИССИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

29 ноября 2021 года								                   № 4
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель Правительства Кировской области
А.А. Чурин
Присутствовали:
	руководитель Гострудинспекции –
главный государственный инспектор труда
в Кировской области

-

А.А. Бердинских

	заместитель министра финансов
Кировской области

-

Н.В. Колобова

	заместитель начальника Управления ГИБДД УМВД России по Кировской области

-

С.В. Лобанов

	глава администрации
муниципального образования «Город Киров»

-

Д.В. Осипов

	начальник Управления организации пожаротушения
и проведения аварийно-спасательных работ
Главного управления МЧС России по Кировской области

-

О.М. Полекаренков

	заместитель главного инженера Горьковской железной дороги – филиала ОАО «РЖД» по региону

-

А.В. Романов

	главный инженер ФБУ «Кировский ЦСМ»
	-
	С.В. Романов

	заместитель начальника Приволжского межрегионального управления  госавтодорнадзора по Кировской области

-

Р.В. Санников

	начальник Государственной инспекции по надзору
за техническим состоянием самоходных машин
и других видов техники Кировской области

-

Н.В. Сбоев

	заместитель министра образования Кировской области
	-
	С.В. Стяжкин

	министр здравоохранения Кировской области
	-
	А.В. Черняев

	и.о. министра транспорта Кировской области
	-
	Ю.А. Шевелев

Приглашенные:
	директор филиала ФКУ «Управление федеральных автомобильных дорог «Прикамье» ФДА» в г. Кирове

-

И.О. Еленский

	директора КОГКУ «Дорожный комитет
Кировской области»

-

Ю.Н. Логинов

	заместитель начальника Главного управления
МЧС России по Кировской области
(по антикризисному управлению)

-

С.В. Соколов

	заместитель начальника управления организации дорожного движения
и контрольно-надзорной деятельности министерства транспорта Кировской области

-

С.Н. Федянин

Повестка дня:
1. Об основных направлениях осуществления профилактической работы, направленной на предупреждение аварийности на автотранспорте
при осуществлении пассажирских перевозок, в том числе легковыми такси, а также организованных перевозок групп детей.
2.  О взаимодействии подразделений и экстренных служб при ликвидации последствий дорожно-транспортных происшествий и чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах, принятие мер для защиты
и всестороннего обеспечения безопасности водителей и пассажиров, оказавшихся в заторах.
3. Об обеспечении функционирования специализированной стоянки
по хранению задержанных транспортных средств.
4. Об утверждении плана работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Правительстве Кировской области на 2022 год.

	1. СЛУШАЛИ:
	об основных направлениях осуществления профилактической работы, направленной на предупреждение аварийности
на автотранспорте при осуществлении пассажирских перевозок, в том числе легковыми такси, а также организованных перевозок групп детей.

	Докладчики:  Шевелев Ю.А. – текст доклада прилагается,
                        Лобанов С.В. – текст доклада прилагается,
                        Санников Р.В. - текст доклада прилагается.

	РЕШИЛИ:

	1.1. Рекомендовать Управлению ГИБДД УМВД России по Кировской области (Власов А.Н.), Территориальному отделу госавтодорнадзора
по Кировской области (Санников Р.В.), министерству транспорта Кировской области (Шевелев Ю.А.) в рамках компетенции организовать проведение
на постоянной основе совместных мероприятий по проверке автотранспортных средств в процессе их эксплуатации на городских, пригородных
и междугородных пассажирских перевозках, уделяя особое внимание организованным перевозкам групп детей автобусами, а также контролю
за соблюдением обязательных требований в сфере перевозок пассажиров
и багажа легковым такси.
     Срок – постоянно.

	2. СЛУШАЛИ:
	о взаимодействии подразделений и экстренных служб
при ликвидации последствий дорожно-транспортных происшествий и чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах, принятие мер для защиты и всестороннего обеспечения безопасности водителей и пассажиров, оказавшихся в заторах.

	Докладчики:  Лобанов С.В. – текст доклада прилагается,
                        Черняев А.В. – текст доклада прилагается,
                        Полекаренков О.М. – текст доклада прилагается.

	РЕШИЛИ:

	[bookmark: _GoBack]     2.1. Министерству транспорта Кировской области (Шевелев Ю.А.) включить в план работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Правительстве Кировской области на 2022 год рассмотрение в 1 квартале вопроса об итогах работы за 2021 год системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории Кировской  области (далее – Система-112) в рамках комплексного реагирования
при вызовах (сообщениях о дорожно-транспортных происшествиях)
и возникающих проблемных вопросах. Органом, ответственным за подготовку материалов, назначить администрацию Губернатора и Правительства Кировской области, а также Кировское областное государственное казенное учреждение «Кировская областная пожарно-спасательная служба» (ответственный оператор за эксплуатацию, сопровождение и развитие Системы-112).
             Без постановки на контроль.

		3. СЛУШАЛИ:
	об обеспечении функционирования специализированной стоянки по хранению задержанных транспортных средств.

	Докладчик:  Шевелев Ю.А. – текст доклада прилагается.

	РЕШИЛИ:

	3.1. Министерству имущественных отношений Кировской области (Вознесенская Д.А.), администрации муниципального образования
«Город Киров» (Осипов Д.В.) проработать вопрос о предоставлении
АО «Вятавтодор» земельного участка, пригодного для оборудования
под специализированную стоянку.
    Срок до 15.12.2021.
3.2. Министерству имущественных отношений Кировской области (Вознесенская Д.А.) в целях реализации проекта по строительству объекта «Школа на 1000 учащихся по адресу: г. Киров, пр. Строителей, д. 29» организовать процедуру досрочного прекращения действия разрешения
на использование земель или земельного участка, выданного АО «Вятавтодор» в рамках распоряжения министерства имущественных отношений
и инвестиционной политики Кировской области от 15.07.2019 № 778.
    Срок до 15.12.2021.
	4. СЛУШАЛИ:
	об утверждении плана работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Правительстве Кировской области на 2022 год.

	Докладчики:  Шевелев Ю.А. – текст доклада прилагается.

	РЕШИЛИ:

	4.1. Министерству транспорта Кировской области (Шевелев Ю.А.)
по итогам поступления предложений и замечаний от членов комиссии сформировать и направить план работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Правительстве Кировской области
на 2022 год для утверждения председателю областной комиссии. Утвержденный план направить членам областной комиссии.
  Срок до 22.12.2021.

Председатель Правительства
Кировской области                                                                                 А.А. Чурин
Секретарь комиссии,
ведущий консультант министерства
транспорта Кировской области  				                      Д.В. Суханов